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DATA
DATA (Electrical Signal)

(Electrical Signal)
J—U—I_l_l_ Optical fiber I I I | | I

o S [ =
l
Optical : Photo | Decision
|
|

|

. |

Light source = detector circuit |
|

|

|

|

| modulator

| (Optical signal)

" Laser,LED PIN,APD

N . I WO,  GNONGRS J
Transmitter Receiver

< 1
U7 2.1 sruReanseudulouas

'lu?:uu%"'aammul'ﬁafmﬁmmqm&u Lé’u'luum”lﬁgnﬁwﬂ*&ﬂuﬁ‘@ﬁmmm@mq
anéumu'luﬂ@ﬂﬂuﬁ ‘L‘muvT'fJ‘lﬂT:uu%@ﬁrucmmmmé{u’mummmmmelﬁuﬁuﬁqgﬂﬁ
2.1 Feazsrnaudng eedsznauman " An gunsaldedtyqyrouuas (optical transmitter)
Euwleuag (optical fiber) wazgqunsalfudtyyrouuas (optical receiver)

n1snaguandtyyrnuasiieg aslssinnwan q Aa n1suaguannewan (external

J ! ° a i «
modulation) Tedsznausdaunasiniiauas (ight source) wargunsaluegiandtyoyio
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(modulator) wenaanaIniy dw%nﬂnmm:nﬂummaQLameﬂmm (direct modulation)

Taundainllauas wazqUnsaluegandynyruarsanegduglnsalifissgaides

Wulouasiamddlusananalunasindyoinuaeannsunisllfaananae d

<

lousanlfaruagaziiluluunidies single-mode fiber (SMF) deflsnange usidiAnduisyans
NTAANAUAN (attenuation coefficient) #3UULL multi-mode fiber (MMF) %Qﬁmmgnnd’\

=l o a

SMF usiFndNsc@nBnisannaugandn SMF anviauuy DSF Geazflanianiffiide fe o

q

[ %

AL AT Zero dispersion azifluAAEafuANENARUT T A AL ssAnEanney
fndaausnfiga (1550 nm) waz NZ-DSF "ﬁq;‘iﬂmmuﬁ]mm:%‘@:lﬂu?:uuﬁﬂﬁtwﬁﬂ‘f
umﬂ'ﬂmﬁmrmmmmamm':ﬂ%"u

qunralfudyoyrniuas Ussnaudasginsniaasslinde qunsalnsaadudyyou
W& (photodetector) fﬁaﬁwﬁwﬁuﬂmﬁmzy’lmtmuﬂui{cyrmmiw“}h e lyasdiily
positive intrinsic negative junctions (PIN) Was Avalanche photodiode (APD) &9
mﬁﬂs:nfauﬁmwmgﬂn?rﬁuﬁn&lmmumﬁﬂ 24a5FARY (decision circuit) MntiA
paduIdtyeyuteanadsasiiiuiin ‘00 vise 1’ %Q%Wﬂijﬁuﬁﬁ decision threshold nelu

NATHANRY

22 nunisdedyanenuduleuss

desnndyrnuaadunduusmdn i siani ﬁqumum?ﬁmq fifladesty
oy rnduastianiANANAUS A UANNIT29ILNNTIIAET (Maxwell's  equation) Taei(Fusi
NANTUNINITIAUNINTBIA Y QY UUAIAINANNITAMNAUIUUUNTEULA WAZANNITANN
MUUUBAUINULINAN wﬁw‘?’iqm azldaunisnisidunierasdoyoyrniuasluidulonas
duldfeannts 2.1) Teflfeduninetraniiedn aunisannliifudaduresmiseianaes

(nonlinear Schrédinger equation: NLSE) [28]

od_ 1.
et 2.1
ol ,/3Z +1y|A| A (2.1)

i S A (] U Ar
Taen 4 {lunsaumdu (envelope) mmﬁry:mm, a \uAdulsc@ninisannau
(attenuation coefficient) B, \lWA group-velocity dispersion (GVD), y tfuaAduyszdna

ANl ElulE & (nonlinear coefficient), z lusrazn1eidayqyruaadunialuduly
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_ i d A o/ < U {
uaa way T lunsaunandnadaiindeuilunfeniuannudangs (v,) Tamnsauansld

o

N

Zhe

V4
T=t—— (2.2)
. vg
1 3| - J - J o/ A
Toaf ¢ {unanai WeRansnnnaiiniaaniliasesannis (2.1) iuansdailadeiil
] o « < o o d‘ =\' A’
nasaNaddtyy e 4 wausnAanisaanauidsdyayind (a ) TURNNINTUAINITEIN
gaadulunas vufaWednygroudunnelilundulouasasinliindenuaesdyginua
AARNAY LALPIANNT0TATE AN Fanueed oy eyl A ginsnirenadtyiyiniuas dmiu
A H o/ o o/ L e
waifaes Aa GVD (p,) \Dudiuhdanalidyginiadeanandeean uazdmiunad
qavhede nazeslingnisolinef (Ker effect) BududsingnasallidhuGaduntgludu
ad o w .
Lougafinnlfinasesdygyrnsasidsuulaslnuszaznig uazdedanaliginaiuoe
= 1 2 n‘ L4 é’ (%
fryoyrnirenaeanandag laafiaauguuseaedtsngnisalipefludulouasasiuagiv
o o/ J = ,o/l d” a o/
@ a91gegn (peak power) sesdtyyrausiidunishudulauas sisliamnsauandntady

] Ad ] 1 Y o/ d”
AN NENG siagUsaasdtyeyrndldnail

221 nsgadanifanasdyio (fiber attenuation)

fa“mmm?ammuﬁwﬁad’mru'wm'nmLLmﬁLauw’N'luLﬁu'luum \HudaudrAyaeanis
AMUAANANHIENNTRENULLTATIINEN LAY iasanansaiuuandesuiieanann
Lﬂ?:mmd’mcmmum W Amunzanfuszaznsunisieans Annlareudulouss uay
Bununisldgunsnlaanadoy oo Tafnnsaanauindadyyrodludulonss faan

o ey

3 anuAWAN A N17gATx (absorption)  MAAIINAMANTRY8ITAAIRY N17NTTIAY

U

v
1o/

‘J = o oy o/ [} ] ° Y
(Scattering) TR NeANAaNTRTeTaguAzA laxysafTRvietARY WAzNNTUNITed
i
(Radiation) MiAnangUnssradulauas
J a o/ =
uaaAuneludulauasargnasnaundsuuuniendinwuudsslunmsrazne
d. al 3 o [ % dy
il Taelannisuamanisaamauinfedoyoyiniaai
P(L)= P(0)— oL (2.3)
Taefi  P(0) #e Andedtunniadnauasiiqunsaidedyqrnuiiivieihusdiua [dB]
P(L) #a fndaaasdyroaiadnisuasiszes L Alawas (km) angunsnida
i 3
&oyoureuntmdaeniuedius [dB]

a  Aa Anassaresnisaanaunivdseuadiua/Alaiums [dB/km)
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/
50 - iffﬁ:,ow !f \‘\ --------------- Early 19705
7 i \ :’/ — ——— 1980s
20 - é ; \ /,-' — — —— 1990s
10 / \\%/J \ :/, — — ——  Modern Fiber
g \% V.
g 5.0 - % N Sccond
E 7 window - /Nrhied  Fourth
§ 20 v | Window window
' 7
§ 10 - / / /,
! % //
st g
%
ul
0.1 % 1 L 1 —J
600 800 1000 1200 1400 1600 1800

Wavelength (nm)

al o ' o o dll e: a :’z ]
E‘L“V\ 2.2 ANMNANNUTTZUINNITAANDUNTIANNU UATANEUNTARUNNAANTFINLG

Ya.A. 1970 [1]

TnefiAnpssanisaaney o '&u%umnﬁinqﬁ’uiﬂluLLﬁia:maﬂuﬂwqﬂ?‘iuﬁqgﬂﬁ 227
uanadulfans 3 1y Tmm%uuuqm%ﬂmiuﬂs: uanadadmenisaaneudnyoynnseedidu
lauaslugaesiuga 80 'Lumuté’uqmﬁmmmﬂmz’ﬂu‘fﬁaﬂLL@mﬁqﬁmmmmmmuﬁmmm
gaadulauasludalanuya 80 Lm:d’}mmﬂm%uﬁuﬁ;qLmmﬁuﬁu’lmmluqmﬂwﬁu
sruudulouasludasusnyisagausn (first window) Suasinauiiaaugnaadulszinn
850 nm Ldlauasiivinanndan ua:mmﬁuiﬁqm@:wuqma@m’i‘lLﬁmmnmw‘%u WAZHA
484 Rayleigh scattering Tainlignmaanendtyqyrndfidgedaduyszlugy wéaaniuid
ma‘ﬁmmgﬂnszﬁdqﬁmmwmmmmﬁﬂﬁﬁmﬂi«mamﬁnwm:mmmmuﬁryrgqmluglﬂ
7i 2 (Second window) %mam?mmﬁuqmﬁmwmqﬂ?}lu 1310 nm HEMIINIAANAU
ﬁrucmms"iqndq 0.5 dB/km ludaetlanell 1977 Nippon Telegraph and Telephone (NTT)
‘laﬁﬁ’mmmﬂ'ﬁmu?:uuLz'ﬁ'u'tﬂummzjqﬂ?; 3 (Third window) fanunnaAdu 1550 nm e
Snsnnsaanendtnnugati 0.2 dBkm 'Lunﬁsl'ﬁmumfuﬁmﬂuma‘mci'\m”lfmgmza:z%uq
A soun LAN. (i inazldaanuenanaud 850 nm danluszundedayanalnaarld
ANENAAUT 1550 nm ﬂ@@,ﬁuﬁmMmmmﬂ"ﬁmuLﬁu'LuLLm'Luqm?‘] 4 (Fourth window)

yal o

4 ' g .
Waaulll a1 eaulnduay 1625 nm SelildRensN12aanaudy I UNanas us
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mm:ﬁﬂﬁmmaqun'lumsdwmry'\mﬁ*w:mq‘lnw?m:uumsﬁfaﬁmtyﬁmuuuﬁms

o/ o

TARNANTNAEAIINENIARUAARY

222 Adawasturawdulausy (fiver dispersion)

naiiaRdaasiu (dispersion) Muiduleuas Haasdszinndauiu Aa inter-modal
dispersion 415U MMF  WaY intra-modal dispersion %38 chromatic dispersion R ET
SMF lunnsdedayarnudulouassrazing Hagadtyyrnuuastinudulauasiuulvunmen

A U o/ J

(SMF) Haaaen1snszanamnAudraadulouasavisudailesanndoyoruuaslsznay
A’ v d‘& ] a:-l | o a o nl. ] o | o a o
JudnsvaneAnuddausazAnud A resRriinmeesdulanadifneiu naresdATiin
a} ] o/ -’l’ o % ] dl a v < d‘ ] | o dl o Y o
WAt utasn WuasuwsazANdiBun1esaa A lvinAudeasvin Iiwa ddoy oy
= o p a < [ 2 o :I/ e’" P 1%
finnsatnafaeen (broadening) waiAuntennfatananieldnFaniu iellisnaziaanld

[} U o/ = A

sMF lunisdedayariudulauaansizdn SMF - anunsndedayadaadnsniniignid
d‘ o= 1 v J 2] o o o o L7 ' o
ilsannuuumailunisdadayanirandnsanlutednenisqryidaisdenuidenndt o
duAamaFundenanusruuazitiuuuy chromatic dispersion

aMRLEIN9AA chromatic dispersion ApAnaNTRTaIAINITINGHRAN iU

] ﬂ. ° 3 o ‘J } d‘ a =S

TunAazANEIAAY M IEE Y (1 uiadnlsena A e a8 ANENIARULANN NN
Yananielinfenfuilunaldyoyrniadilananieagigean Tan171818820109

o | ° o o o n}
FoyyrounadazdanalfiAnindageqnaasdtyarindanassinadiagi 2.3

1 : » Distance

P a o | Jira
517 2.3 nazsafameffusedyqadidumludulou
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Apoogep dnos

Zero dispersion

|
|
]
|
|
1
|
|
]
Wavelength |
aveleng \

Wavelength

< | o o
gﬂ‘/l 24 msmnmwmﬂfmuﬁ‘anquua: GVD WeuiuanuenAau

A o/ ] -3 U o/
A1NgUN 2.4 uamsiesiaatnanIsuAnLAIANEINgH WAL GVD WiauiuANen
ﬂ' lﬂ' 3 v -3 1 ] d; al ' o al ell
ﬂau'mmu‘lmqmmmnqmmuma:mwmaﬂﬂuumumnmqnu LLﬂ:'ﬂ:uﬂﬁQxﬂQﬁV} zero-
dispersion wavelength

' _a o o/ A | 1 a o/ o
@nsautedresanefiulugli 2.4 eandu 3 daeldud Aaweiduln

]
=

(normal dispersion) Faiflutaenian g,> 0 Taaludaelidyuruiiannetanduliesasd

AruFanguunndn Adiwafiuliauni (anomalous dispersion) udaniddn A< 0

Le

] e‘l’ aa d‘ 7 - < ' L7 ' a o o a5
'memﬁ’rymﬁmmmwmqﬂauuﬂm:u B, ANHLTINQNUBLNIN LLﬂtﬂﬂLW’ﬂi"ﬂuLﬂu@uE}

. " [~ a‘d | J dll dy al < 1
(zero dispersion) (HudaenilAn g, = 0 InadtyqyrnANE1IARUHATHAIAMNITINGNEGS
a
ngm

GVD arfianinasannininaasdryyrouiadetinannnlung Iffnnsdedoynynns
wadiduaurueanldludulawaailuszaznialng 4 LLa:ﬁrymwmﬁadﬁfagﬁmﬁu%mﬂma
daufuninty (overlap) aunN WA inter-symbol interference (1SI) uazataazinliiin
ANRananalunssindula (error decision) dﬁé’rymmumﬁ?ﬁqmﬁmmm:rﬂu s 1’

< a { < n‘
vise Oim 0" Tawanslidiulugin 2.5
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«p» “Q» w»

- Separated pulses

>
>

| | Addedup |
| | signal | |

- Indistinguishable
pulses

Distance along fiber ———» Inter-symbol

interference

51171 2.5 n131An Inter-symbol interference (IS1)

21l 2.5 wamadannaifia IsI Mifinarnnissenaseanaesdygrouiad TnaEuusn
dadtyeyraunuunaganaudinuasiandn 1, (0, 1 auasiu dygrnatadszadnedn
o/ ] o/ J o/ e °
wunaananfuadtedaian ledymyruiadiduntcludulowainases GVD - inli
yayrunadaenuaan Aunseiuia ISI Na193 IS| wliideauaaadyyauidanan
- ﬂ. 4’ ° o/ ) - 3 =
(time slot) T ‘0 AN uazaran imsadudyyrutianatnannie 0 naneninin 1
) o a X ! o A o ° Y
wndndeyqrsiRadunnae AN TaLANATeIRmAduRty(yIiuuald
PIRNNTOAIUIUNTTTLN L FREENTRAR Y (YW AALIBIATN chromatic dispersion

= a ' . ﬂ‘ i
aaNasun i 7 unrnisUseaansnseant (propagation delay) NANND @ [23]

L
T=— (2.4)
Vg
A ] -
ef L wnuarnaradulawaaniaanlawns [km)
< ' i o/ dl ﬂJ ' o 1 aw
v, unuaraangu (group velocity) ANAUNAIND @ WAL v, =—=—
B B
1% 1 .J ! o aa)
B UNUAtAAINNITUNINTEANE (propagation constant) LAY B =5/—3
A o o/ ¥
ANANNTR (2.4) ATHNTONIANNANAUS LAAIN
or o1 0?
ow ow ¥y ow
dl' azﬂ 17 a v o =l| | o o ‘:/ ()
Wa B, = . dndtyyrnuiianundeannaiuAnuIinAL Ao MUUAMNUANANNNT
(0]
= 1] 1 o/ A
Us=Aaundnszaneluusazdiutlssnaureainninaiunsaidauunusosaunisi (2.6)
ot 0*
At =|—|Aw= f LAw =|B,|LAw (2.6)
ow ow
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nsrtnefiaengedny qramadaiuisadeuluslaesduiss@ns GVD D (psikm/nm) Id

Fagun1In (2.7)

10
_lor _10700 (2.7)
LOoA Low oA
ok
ow . 0 (2rc 2re
LA o) P2 2.8
oA 6/1( 1 j /e 29
Tef A AeArng1AauuUunTuums [nm]
¢ An AuETegayINArITY 3x10° WAIseduNT [m/s)
Flavhaunst (2.8) unudnluaunnsi (2.7) azl#idn [30]
2rc
D= —7’ ﬂz (29)

FafusnanunsaAuanisaeneseantesdoyarnaiadluglaes D instaunisi (2.9)
o : o il
Alaldunudnaluannish (2.7) el

At =|D|AAL (2.10)

e A4 wnuAMuNINainaiNeesdoy el

23 wgujinsanudulauas

dlsusaiudedygraiilfussuuedyyrrinudulouasisendunguinis
1 a o A . " aa .
dedryeyrnssinadulauaandnaindaginiduauiu (dielectric) vy danaulaaanlas (SiO,)
v v | v
Viananadin (plastic optical fiber: POF) atlidulauaafinnann sio, Hufldnsaaneuses
4 d P - B ' ; i
ﬁryrmru'nqLﬂwuﬂuﬂmmwna'lﬁmma'mumﬁﬂwfaw&wwmﬁﬁ@ﬂnwe’fu'tuumﬁm
a a a o " i
anwanaia Adonldidulauasiivnann sio, lunnsdednynyiniluszaznnaiilng (short
. . i A 1
transmission) laueszaenslng (long haul transmission) Mlddulauasiidnisasneu
a
LRGeS G Tl

[ 9 2

WilouaedsenavlufouaaadaunanAainunand (core) WaTA@AYN (cladding)

9 9

1
o

n‘ ] al o | | o oa e . @ 2 = £
TnufiAnFaiivninees core gandiA1ATiivinMees cladding agianiet walidryoynnduas
A - o/ -
Fdeanludulowasianisasiieunaumuanis budulauss ldinanisazfiaueantuuenidu
louas M liuasansodunissiudulowadllifiduszaenislna Infiniegyde

WA Iauaeiitenan N 2.6 wamadaudsznourasdulouasuazArdaiiininaes
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L] v a o

core Wat  cladding 1aadulauas nasaFradulunasliiArsaiininaes  core uay
cladding Arnamuinlalaonnsldans@ets (dopant) [1] viu Wearefamufienlss
(Phosphorus pentoxide: P, O) visaiaasniianlaaanlas (Germanium dioxide: GeO, )
adldly  sio, WeldArsainnmiAnfingetudntien vieldarslaluseulnsonlad
(Diboron trioxide: B, 0,) aellu si0, e 1frrdailvnimidAranaadnitas Faunnsade
Elauasdeanald core fivnann Geo, - Si0, 13 P, 0, SIO, Ut cladding fiinan
sio, v3ald core fivnann S0, 138 GeO, - B,0,- SIO, uax cladding fivnaan B, O, -
Si0, MINATAY gﬂ*?‘l 2.7 UWAMIAN refractive index 184 Sio2Lﬂ@qnﬁ@ﬂuﬁfmmﬁ@ﬂu

AR THUARIN

coating

i cladding
Elastic plastic
buffer coatin

core

1.48 + GeO,

1.47 =

" Refractive index

i.45 1

h 2

" M 4 1 1
y T T

0 2 a 6 8 10 12 14 16
Dopan! cancenlration mots %

<l ' % : i i d a '
51l7l 2.7 A refractive index 184 SI0 , MilAsuulaiiagnideuseaansaiiasiie [1]
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Fulouasukmudnuauaastnuslunisdedoyorodlsidu 2 dssion 1dud

1. dwlouasriinuumides (single-mode fiber: SMF) Haunadutinugudnaiaas
core Usean 8.6-9.5:06 um  LarauadlduN1uANEINA19189  cladding
Uszanny 1251 4 m [20]3911nA794 core fdnuaninluasamnsodunielu
dlauaerla i Rsaduniade Euanisdunireuasiuunfian) i
Winsaldad (splice) aredndaniu uazdadnyqrniuasing SMF Mnldunnuas
Fasldunsanfauaaiiisnaunaduagesialen lunranduiu SMF aunsn
spefunLum A landeunuarlsfunanssnuann  chromatic  dispersion
Wi

2. @ulouasriiananauus (multi-mode fiber: MMF) Haunaifurnuaugnana1es
core Useanny 5043 um Y3 62.5¢2.5 um UaTIWIAREUNIUuAUTna9189
cladding Usanns 125+2 1 m [20] Faau1Av84 core Vi'lmq,jnd'] SMF M lruas
aunsadumendulouasindldnanaidunne @nanisfunnseduas
naratuun) MRlAFunanssnuaee chromatic dispersion WAz intermodal
dispersion wsin9 splice ULATNNTAIATYQUINUUALHIY MMF nlfdnendn SMF
uazansns0ld LED Faitmangnndnaitesiateaifuuvasinfiauasifidan T
21U 2.8 uansmAEuEIUANINAN9TRY core uaT cladding padulouass

AaaaUseinn

D=125 £ 2 um D=125=*2pum
< & > < = B

y Multimode fiber Single-mode fiber
g1l71 2.8 PunaduiuAuTnaneas core WAL cladding readulauas MMF uaz SMF [c]
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mmg’mﬁﬁwummﬁnwm:mfaué’ulﬂLtm‘nﬁm‘fuumﬁmﬁwﬁuﬂgﬂuﬂmﬁu Ae
NIMI§IU ITU-T Recommendation G.652 (standard single-mode fiber) [20] %QmM?ﬂﬁu
189 SMF 7l zero-dispersion wavelength WU 1310 nm Mwulaafigafiaauenady
1310 nm usigmns0 HlEfuANENaARLT 1550 nm I& NIMIFIU G.652 fautieanidly
1Un (type) G.652.A, G.652.B, G.652.C uay G.652.D Fadmiuszuy PON avldiduleuas
AINNIATIU G.652.C Wax G.652.D %uﬂutﬁulﬂumﬁammmmwmmmﬁq%yﬂmﬁulu
uaaiteFsasFunisiedyynos CWDM (low-water-peak fiber for CWDM)

NIRIFIU G.652.C duflquaniBadrefunnsgu G.652.A dausunisin il
dsrgnaldaiunImegIu ITU-T G.957 (optical interfaces for equipments and systems
relating to the synchronous digital hierarchy) War G.691 (optical interfaces for single
channel STM-64 and other SDH systems with optical amplifiers) luaufla STM-16
Wudeeiuiu 10 Gbivs szaEn1a 40 km (ethernet) uay STM-256 &miu ITU-T G.693
(optical interfaces for intra-office systems) Lwimmmm&’rgry']muaw?v‘u%u‘l.ﬁlu'ﬁwmm
g19AAN 1360 nm T 1530 nm 39997 2.1 wamsAmaslimesAnaraadulauginiy
NIMTFIU G.652.C nemnsnnefidn Aoy lduirdnsnisaaneudoy qinuasgegafipaiu

819AAY 1,550 nm WU 0.3 dB/km ANRgmaituiAnNeAan 1,310 nm windu 0

ps/nm-km WaLA1 polarization mode dispersion (PMD) g4gawinnu 0.5 ps/~/km TegU

o o

2.9 UWAT 2.10 WAAIANNANNUSTLNINIANERTINITAANDUATY Y UUAIUAE AR AL NDTTY

a A dl' ' ° o/
adulauattiin G.652.C NANENIARUANTAINATAL [36]
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AR

-
P/
/2

Sy
< a ‘ﬁ'? N
PSINS %)
e ;TA—';'&
\

B

= 063

[oa) i

3 0.4

8 0-3-\

2 0.271 = Y

3

= -

5 0.1

E O IlllllllllllllllllllllllllllllllllIII
o o (@) o o (@) o (@)
o LN (@] L o LN (@) Vo]
o oM < < (p] (Vo] (o) (o)
= e ] — = ool - —

Wavelength (nm)

=l P o o
317 2.9 Adasnsaanaufinderesdtygnuasadulouas G.652.C

30 T T T T T I I T

Dispersion (psinm“km)

'110250 1300 1350 1400 1450 1500 1550 1600 1650 1700
Wavelength (nm)

A 1 = o J d 1 _a
71 2.10 AnAanefTuredoyoyrauuasiinanuaaaduse reudulauastiin G.652.C
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Fiber attribute

Attribute Detail Value
Mode field diameter Wavelength 1310 nm
Range of nominal values 8.6-9.5 um
Tolerance +0:8 pm
Cladding Diameter Nominal 125.0 um
Tolerance 1 um
Core Concentricity error Maximum 0.6 um
Cladding noncircularity Maximum 1.0%
Cable cut-off wavelength Maximum 1260 nm
Macrobend loss Radius 30 mm
Number of turns 100
Maximum at 1550 nm 0.1dB
Proof stress Minimum 0.69 GPa
Chromatic dispersion ool 1300 nm
coefficient b - 1324 nm
o 0.092 ps/nm * x km
Cable attributes
Attribute Detail Value
Attenuation coefficient Maximum from 1310 nmto | 0.4 dB/km
1625 nm (Note 2)
Maximum at 1383 nm =3 (Note 3)
nm
Maximum at 1550 0.3 dB/km
PMD coefficient M 20 cables
Q 0.01%
Maximum PMD 0.5 ps/«/?m_

NOTE 1 — According to 6.2, a maximum PMD , value on uncabled is specified in order
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to support the primary requirement on cable PMDQ.

NOTE 2 - This wavelength region can be extended to 1260 nm by adding 0.07 dB/km
induced Rayleigh scattering loss to the attenuation value at 1310 nm. In this case, the
cable cut-off wavelength should not exceed 1250 nm.

NOTE 3 - The sampled attenuation average at this wavelength shall be less than or
equal to the maximum value specified for the range, 1310 nm to 1625 nm, after

hydrogen ageing according to IEC 60793-2-50 regarding the B1.3 fibre category.

AuaNTRvaduluuas G.652.0 '&umﬁwﬁuﬁuammmﬁm@uﬁu'l.ﬂum G.652.8 7
'l'ﬁﬁwﬁuﬁms‘wmﬁumﬁagaﬁL?Q%uﬁqa":ﬁumﬂq STM-64 114 ITU-T Recs G.691 and
G.692 98 STM-256 dwiunsuetwdiaduly ITU-T Recs G.693 and G.959.1 viail
ALHBIATATANANTENUAINAY  chromatic  dispersion A8 N1AFIUAINANIIAINTOA
ﬁryrmmum'[ﬁﬁu‘%u%’twﬂwmwmfm%‘u 1360 nm @4 1530 nm 9AN919% 2.2 uAne
A imefineraudulauaininninsgiu G.652.0 T fimesidndoyFurien
ﬁmmmmmwfauﬁtycyﬁmumqmmﬁmmmqﬂ%‘u 1,550 nm Wiariu 0.3 dB/km Anawnes

o’ A d ] o/ ! N n . .
FuNAuen2Aal 1,310 nm WU 0 ps/nm-km WaLAN polarization mode dispersion

(PMD) ga@awinriu 0.20 ps/~ km




<l | a e
M199N 2.2 ﬂ’]W"I?'“JLmﬂi‘m’N']'ﬂﬂﬁl’zulﬂLL?NN’W]TE'\U G.652.D
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Fiber attribute

Attribute Detail Value
Mode field diameter Wavelength 1310 nm
Range of nominal values 8.6-9.5 um
Tolerance 06 um
Cladding Diameter Nominal 125.0 gm
Tolerance 1 um
Core Concentricity error Maximum 0.6 um
Cladding noncircularity Maximum 1.0%
Cable cut-off wavelength Maximum 1260 nm
Macrobend loss Radius 30 mm
Number of turns 100
Maximum at 1550 nm 0.1dB
Proof stress Minimum 0.69 GPa
Chromatic dispersion Ao i 1300 nm
coefficient - 1324 nm
- 0.092 ps/nm 2% km
Cable attributes
Attribute Detail Value
Attenuation coefficient Maximum from 1310 nmto | 0.4 dB/km
1625 nm (Note 2)
Maximum at 1383 nm =3 (Note 3)
nm
Maximum at 1550 nm 0.3 dB/km
PMD coefficient M 20 cables
Q 0.01%
Maximum PMD 0.20 ps/«/Ei-
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NOTE 1 - According to 6.2, a maximum PMD ,, value on uncabled is specified in order
to support the primary requirement on cable PMD ..

NOTE 2 - This wavelength region can be extended to 1260 nm by adding 0.07 dB/km
induced Rayleigh scattering loss to the attenuation value at 1310 nm. In this case, the
cable cut-off wavelength should not exceed 1250 nm.

NOTE 3 - The sampled attenuation average at this wavelength shall be less than or
equal to the maximum value specified for the range, 1310 nm to 1625 nm, after

hydrogen ageing according to IEC 60793-2-50 regarding the B1.3 fibre category.

2.4 -nquﬁu.azm"nm‘:ﬁuj'mtﬁmﬁ'u?maahmaaLmumuwwa%w (PON)

watulad FTTH Whilasstradhdeildiusnmsnisdeanstayaniudagannn taald
PON ’Lunqa‘ﬁ@uﬁimwdqmmﬁj'\ﬁ (central office: CO) 10 lLiIN s TUdIUID
sﬂ"ﬁu‘%m%ﬁoméfﬂﬂLLmLm:fqﬂnscﬁuuuwm%ﬁﬂﬁél’mmﬁfﬂmum‘lwﬁﬂumiﬁfmulu
nstszanadyynns faawauaiinandeannsaanninduteurassruuuazalidnely
dauraeniaingeinmuardanuangunend sinlfanansoldiusnasnisieansannuiagadon
ABnsTiAld darnes PON findtendmatulatildanefinduag dufensididulouas

a g

Huaeindoy i daiiansgidanideresdygyruivey ATNNT03IFLULUARAYT LA

=b_

wnndn wazldf &y oyrnisunauannafuudnaninia uazselss@nsninaes PON

<

Wamnauannsofudsdayalfidafe 10 Gops luszuznlitdnie 20km Asaadn
Tasedne FTTH azanansaliiinisnisdeansdayananuiageuazsasiunannaindulai

Tuaunanld [9],[24]

241 TAsI85192249 PON

qunsafres PON Alddwmivlasatng FTTH dsznaulifian OLT Ridsegianiigou
{ | d‘ ) ' ' l & o .v
Faflugadenseszuinalassinadniauarlassinundn (ackbone network) iudaiisy

v

wardedryeyrnsuadrinulagedng FTTH AvuANAndaTad oy uiduaziy uanaNIEgIn
& o . a o o
wtinfimuaNnisdn1dianans (media access control: MAC) reeglfusnasdiuiunisds

‘ﬁ'mﬂmmuﬁwam?u (upstream traffic)
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optical network unit (ONU) ifludaunutlasdygyrnsuasnauniudayoindnit

d‘ A ] v o g Yy a a e 4 o « d’lv -] dl

Wadensadnugunsafuesdldiznas iu panfamed vizalnaviad wananuduudoun

R1e1usauiy OLT lunasld MAC protocol Aag

el o) o =l " " 5 | e

'qLInﬁ*mumwamuumuuuwm-nw (passive optical power splitter) {ugUnsadn

] ' ! ° A [} o/ ) d‘ 1 o/ ]

2gj7endNN OLT uaz ONU v fudandanuuaseanifunatsdouiauandns daus

az ONU #llidiesldqunsal OLT winfud1usu ONU s splitter Hmsannsutiedeyayins

s § 1 o :‘/ ”Gtx (. i
(split ratio) siarfiulyl 1 1:4 1:8 1:16 1:32 1:64 vialifiuejfumalulatass PON M4
.J \ - - ) | I ; -
nsidansieaas PON Hzduuunisigensieaslaseituiiluuiy point-to-multipoint

Fag 2.1 Teldidulauaannmsgau ITU-T G.652.C, D lunisiiensievianun

1550 NM e—)

Optical fiber ONU-2

Power
spliter

ONU-3

g1 2.1 guuun1sdensiares PON

242 NMTFIUVDI FTTX

NIRTFIUTEY FTTX flaquiliduey 3 imsguuiu Ae (7]

(1) Broadband PON (BPON) (flulimaanmsgiu ITU-T G.983.x WaMINIAIN
APON (ATM PON) de1dTisTnaan ATM lunnsfusedaya FeflEnanFudedoya
622 Mbps dmFunisdedayauuuniatanty uaz 155 Mbps aufunnsas
dayauuudnaniu § spliting  ratio qeanfl 1:32 uazamsaliuEnislily
sraign1aUsTannd 20 km

(2) Gigabit PON (GPON) iflulumiuunmsgnu ITU-T G.984.x 1ldslnmaa ATM

v
vin Ethemnet lunnsfudadeya fdnsnudedasya 1.25 Gbps viannsdedaya
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LA LATENAsTY Wie 2.5 Gbps Amiunisdediayaununialasia
LAY 1.25 Gbps Amunisdedayauuudnasiu § spiltting ratio gegail 1:32
(@148 1:64) uararnnsaldiEnslaluszaznig 20-60 km

(3) Ethernet PON (EPON) iluluniuninsgnu IEEE 802.3ah 1dTsTnAea

[ %

Ethernet lunnsfudadiaya fidnsfudedoyn 1.25 Gbps iannsdadayauuy

U

pnlasTnuasenasan 8 spiltting ratio Qqqmﬁ 1116 (81R1ANe 1:32) uat
arunsnlviuinnsilussaenie 10-20 km

Faindannenandu 1490£10 nm AwFunsmAnuuuaaiasTuLAL 1310£50 nm

AuFunsmAnuuLdnasay Fadpanugnanan 15555 nm Wunsdedygrniniauay

navidd

v =<

(4) 10G-EPON hilmusnnsgu IEEE 802.3av anansaiudedasyaliigai 10

U

Gops Teazlsasunelwiaded 2.4.5

s, 5 X
243 uannsvauLlianu
é’lﬁum?dw”@ummummiﬂm?u OLT q:m-il’@uamutﬁulﬂl.l,m WALdRYAMINATT

azgnnszrant (broadcast) #i spliter lffla ONU 9néi Taafndereedyiniunaasgnui

v @ {

'l.unuc’i't'nmmmuma“ ONU AU N 918 ?ﬂVl 212 LL’&WQ'WLMNQ’]‘H@N@VWSQN’W’]H OLT

u
b

anm‘mm ONU NNoa Tuansfiusias ONU azanunsnfudeyaiiinngszy address 9

LY

ONU fiathuiniiu ’&WM&‘U‘II’:]NWBW]V\NW\TTVU address lansaiufiazgnindatiald

LY
l

dwiunisdadeyauuudnasiy ONU Wiasharfiafedeansiu OLT ieesnimen
Fali OLT fnnsdmasstedryayrniliiusias ONU Mluntsdedieya Fanns\ddeedoyryos
FananaiflunisidnfanuuiLangn (TDMA) Tafusay ONU azldfun1sdnassdaaannlu
ms‘m’nfauawmqnu vinlideyaretusiar ONU Liifiannszuiy sﬂw 2.13 uanaliiiugn
'nmﬂ@mmmn ONU Lumvme'Lm?um?fqmmﬁ'ﬂfN'Lumm'Lum?mwmqnu uwasi OLT ffl
N1TRANULLSY uu'Lummmmﬁrycy'\ruwummmmﬁmmﬁmw’lmmnu@mumm@m

vei21in99E1dNe OLT U ONU wsiaesa [21]
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Optical fiber

Power

spliter ONU-2

g1l 2.12 n1sdadeynann OLT ludausiaz ONU

Received signals with different level

=l

Optical fiber

Power
spliter

g1l 2.13 nsdadeyaann ONU usazsialild OLT

2.4.4 Link power budget

o/

lunnsuszaznialiuinasinagaaes PON wilFarnArdasinisgoyidaindenes
ﬁtycmmumv%wum‘wdmﬁqm&mn;'\ruuﬂ:ﬁfﬁuﬁtyrmtuum?;uﬂm*u‘lﬁﬁaﬁﬂndﬁ link
power budget lun1seanuuuszul PON YuazdesaanuuuliAinisgoydanngaaes
ﬁmm'\mﬁ’mumﬁﬁiﬂmﬁu link power budget Tati@1nsAUI LA link power budget i
mnﬂumﬁ"fl (2.11)
P.=P —-P,=al+X 1+ +2 4 + Gy @1
Tau P, #e @ link power budget Fayua

P

Tx

o o/

e AnnAegeresdoycyrnuisindedoyoyrouuas [dBm]
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P a e P

> A Arindsresdyqnnuasiiiezasiy [dBm]

a fa Andulsr@nsnisasneuaaaduleaias [dB/km]
L #easaugmigesdulouasiansnsaliudnagle (km)
l =l | o o dl o ]

. AD ATNN q@mtamummnmm (connector) [dB]
[ #eAnindsgrydaidiesainnisaliad (splice) [dB)
| ° o/ Y d‘ n‘A
[ .~ #edindegdudiesinnsdiuiiansan [d8]

= | A dl d‘ v o o
G #a A1 system margin Miie lidmiusyuy [dB]

margin

v 1

yatiumsguees PON  Iffanunszdu (class) 18961 link  power budget 14
dll J 1 % A v ' o
defadiFarunsaidanaenuuuszuy PON  MHatramunzaniuulssuiunisamy
Tasedneviaannnaeenisiiuingg o class lunnseanuul link power budget 189

o -
HIMTFIU GPON WAANANAITINN 2.3

A197991 2.3 A1 link power budget 984 PON

class link power budget (dB)
A 20
B 25
C 30

245 WMT§IU 10G-EPON
< <3 A Yo o
mmg’m 10G-EPON  #5@ |IEEE802.3av Lﬂummgﬁuwimumiwmmmn

v . . vy
EPON (v3e 1G-EPON) Wianmnsadsdayariauunadasiuuazdnasialiiataudag

v o a

Fnandm 10 Gbps vieddeyauuumaiasinsandnsdn 10 Gbps uazdsdayauuudn
v

astudnnsnsndn 1 Gops TelFGuUsznAldsausieuiuenuu A.A. 2009 \umunn(as)

v o a v -J o Y o [l Y K ni Y a o

Fopdnsdadeyanumiana vananaztundiulassdadafeiatnasaliinnsinesied

ANATIBEAga (high definition television: HDTV) femsndalszunns 10 Mbps vizalngidy

auiid (3D-TV) 7idmendn 50 Mops laudn faanunsainlasetng  10G-EPON /14l
o o ] (5 | A i . . =l

backhaul dmiulassdnainsdniiiadeun 3G Wi-Fi via Wi-MAX ldansiat

v

aal \ ] aa 9 o ' A &
‘Il’ﬂﬂ@n’ﬂﬂ’l\luﬁ\i'ﬂﬂq 10G-EPON ﬂﬂ@ﬂquqi‘ﬂi‘ﬁ?quﬂutﬂ?\nﬂﬂ GPON #58 EPON %

a

flagAnls lntnnsdaassannenanarlunsdadygrndmifuandlugiii 2.14 nd1afe
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nsdadiayauuuanaasinAmFe 1.25 Gbps axldAanngnanau 1,490 nm nsdadeyn
LULANATAsENALILEY 2.5 Gbps axldAuENIABL 1,550 nm uazn1saedeyauuuan]
asuArde 10 Gbps avldAaautnondu 1,577 nm dmiunisdedeyauuudwasin
ANEY 1.25 Gbps ArldANEnaARY 1,310 nm uwaznisdedeyauuugnasuANd 10

Gbps azlfAnuen2ARY 1,270 nm ANNAIAL

us DS ™V
1G-EPON
Wavelength
Il 1 ' [nm]
1310 1490 1550
us us DS DS DS
10G-EPON 110G 1G 1G 2.5G 10G
Wavelength
4 ' A 4 | [nm]
1270 1310 1490 1550 1877

517 2.14 N154AATIAIUENIARLTD 10G-EPON

& mFUAN link power budget 189 10G-EPON wiaiflu 3 class 1#un PR10 PR20
LAz PR30 dwiuszu 10G-EPON fiflensniin 10 Gbps dmiunisdedayauuuniadassy
LATEWARIN W38 PRX10 PRX20 Az PRX30 dmfusyuy 10G-EPON ffienadndusy
nsdedayanuuaiasTnmindy 10 Gbps warensdndmiunisdedeyauuudnasiy

Winffu 1 Gbps YiadAN link power budget 98413 3 class avfiaailAnldifiu 20 24 uaz 29

dB ANNANAL

- 3
25  STUUTALANLDLLEY

soLLUA R IBLAEe OCDMA  ThiddnsfaRindnddnyyiaiuatalnuennnfy

]
o o

B 26 ¥ a | = [ 9 v o/ P a o
deafuiinnanglduine N e vulasatnedaafunfeniulagldifanisauiuees

Foun \iaeanniinsnasdnsvadogrnuasaasdlduinisudazsiadiausia (code) T

U
v

] o 4‘ o ] o ' 4‘ < v 2/ a ]
LL[ﬂﬂlﬂ’I\iﬂu’ﬂ’ﬂﬂiﬂ 'lNi“MﬂLW\@:']}C’WNﬂﬂ’\’lﬂ'\u’]i‘ﬂﬂ"\:ﬂ\‘l’ﬂﬂ}ﬂﬂ‘ﬂ'ﬂ\i gldusnisusase

LY
]

nfuAunFethegniies Wansideyaresfldmuiuiazgnindaiialy Wl UFnsus
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azsuanunsosudedayalinaannatlaglisiaeiinsutalddasdoyoyruniaiann (access

without contention) dana ez susiarsea s liuuumnvizesdaiadldatrauing

251 TAs9@51912958UU OCDMA

dmiLlaseainereeszuy OCDMA atisirtuansdegUil 2,15 ldEnnsdau N
mfa:ﬁﬁamﬁryryﬁruumﬁam'ﬁmwmqﬂ%'mﬁmﬁu "ﬁqﬁ’n&smmumﬁmnmnﬁqm
Kyyrnuusazsaasgnidisianiauassog encoder iflsWa  (code) fumnansiunanty
aniudtyrniasargnsadnfaefunszundsanuuaddad i Fnsudazmedan
N X N star spliter Tmaﬁcﬁ*ﬁu?nmwiazﬁmzﬁ decoder R@NNNTN0BATTANTY QY QLA
iesdayatasiinandunildatngniios lummzﬂ'fn'ﬁﬂgammuﬁﬁu‘én'\smﬂf‘auﬁqzc_]nﬁﬁm
ol

User #1 User #3
T s poue
/Tx1 e Encoder 1 M= == Encoder 3 Tx 3
Rx1  jee—ss== Decoder 1 == Decoder 3 Rx 3
N x N star s
User #2 ‘ : User #N
coupler
Tx1 Encoder 1 s Encoder N st Ty N

Decoder N [ Ry N

Rx1 == Decoder 1 M

517 2.15 sru1 OCDMA etiedne

v

A nFusadedoyyrnuuasusaziniu arldluundeniaeflalen (mode-locked
laser diode: MLLD) lunnsa¥rewaduasfiuausnT (ultra-short optical pulse) n1elu
o/ a v AJ a A v o o/ 1 ] o/
stziaan 1 Aurasdndndeyaiasdely uarlianunlunisairaiadusesiaindramiaiy

o/ - v e‘ o v v o d‘ o/ ]
snsiindayafianinaguandisioniu g 2.16 uaasdatnanisuagandoyyiouas
fia¥19ann MLLD  inAudeyeyradnifiauunlsindugaue (non-return to zero: NRZ) 189
. a o P
SLULTAENBUAILLY coherent time-spreading TmaR&tyryralniinlansndayaviniu
1.25 Gbps valdiaan 800 ps un1ededin 1 Im luaei MLLD azafniadusaiiiaun

@nuan Faadnsanisaiavaduaainiu 1.25 GHz vidaairewaduaanns 800 ps Wuies
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e

'
o o I

v
Fuiuilenagandygyruasendfaoiudiegunsaiuaguandnyyinuuuanuduue
a » o -‘ = :I/ AJA < 1 e
fm “1" azuansdaiaduasfinaunanugesauaesdiouu wanenin ©0” Aaclifivad

waludaeparuresiinfanans Tedygranasiignuegianudafiazgnidsianiuaslu

unausely
800 ps
— e

1101 1]0|1]|0
Electrical data
(Bit rato = 1.25 Gbps)

1 g 1 1 0 1 0
Mode-locked ‘ l ‘ l l ‘ l Mach-Zehnder ‘ 1 l 1
. ltﬂ i >

laser diode N;dtr:TaIgr

gﬂ-?'l 2.16 nsnaguandyyranasdiiudtyaandwinisadedoyyiuaesszuy OCDMA

252 A8N15MNSHALRENITBATUA (En/decoding scheme)

nsdnsauaznansiadtyoy1ns OCDMA f¥naAunaneAafaRinanann usian i
AN NA AR N1TUEN998T (time-spreading OCDMA: TS-OCDMA) taald  super-
structure fiber bragg grating (SSFBG) Wusa encoder way decoder Ldmmﬂﬁﬁ’]
insertion loss ARWazEs1AYN u@nmnﬁmmma’éwsﬁmﬁﬁmmmqmniﬁimaﬁ@ﬂmtﬁ
Hauransyingn

SSFBG A2 FBG ﬁﬁﬁi’lﬁ‘ﬁﬁﬁﬂmmmn’li‘u@@m‘fﬁ (refractive index modulation)
Wasuulasetnesanda LLa:ﬁTﬂNa%ﬁwmﬁmﬁﬁnmmmmm@@m'ﬁu (refractive index
modulation profile) Wasuwadluauaueniges FBG Satiduiu uanmnf’:ﬁqmmm
14 Aauadoyoy1nmas (phase shift adlUfuAnzdau (segment) 184 SSFBG viratl
(chip) snlanansawanuaresdtygromasiidan s 0 vie z) Favhuaesdoyoyios
LL?N*‘/"]Qnm:ﬁﬂumfaemmnl.wia: segment 784 SSFBG ArgniMMuAfatiansiu1ed phase
shift 789 SSFBG ﬁuq 2efenlH9aTnas (gold code) Muflusaililuszuy asynchronous
CDMA #ii#n correlation ﬁ?\agjuﬁq [16] Lﬁ"ﬂmf&ycyﬂmmmﬂuw“ﬂzﬁuﬂumn’] (ultra short
optical pulse) 1 gnidnluly encoder AfismuaudUindu N dynufieanann encoder
azifunadanuay N@Jnﬁ"mfafanmﬂdﬂmmﬁmﬁu Tmaﬁﬁaduﬁa:qn%ﬁﬂﬂﬁqn

wWasuudasluanuansunisiaeualy encoder
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1#1 2.17 uan¥3BnIs encode Koy nUUERaLAT coherent time-spreading tne/ld
sSFBG i encoder nanafedtyyrnuassdniuiadiuauninazgnadannds encoder
c‘ 4 L) ) o ° [ i 3| i ' o/
fduanddivingy 7 wardidnsunindewmadvluniy gold code AN 7
Wudeniu Tnadndurasniaaewnade 0722007 Auasu
d =y o o 4 1 A d
edyannuanAiunnangdli 1 asesdygnnuasarlin/fouulas tewn
U o J J | o/ J o= o/ J a
Arraesnd@aualudu® 1 wihdu 0 ey WeRansandyyinuassianannluduaund
[ % | =l a [~ dl o o/ d'
yaradyyrnuasiandariiuanwdgaiuuan (+1) FanNRa189d Ty YIUdIUNIaTgN
v -‘o o/ -‘ < ] o a a' dl a o dl'
asvfausanunlurnsfinndaresdnyoyrudiunmasasiulldidUnass TellAee660u
| o A @ - A 1 o J ¥
awinAy 7 i v 180 aeAn enasludaundyn dyqrnificudui 2 dacd
| v
wannaqaluay (-1) (athelsfimuiianesludanuiduuasudadoyoyrnuuaania 2 Wadi
o -‘ ] o =l s v o ] .:/ 3 o A
Snwasndeutuiiaausinansaduiumingy)  Anderesdyyrnuuasdiuniieazgn
4 o J 1 o o A A 1 o/ J | o/
astaueaniy uasindedauimasiasdulufdln 3 Afldrvessiafeumawindy 7
° a o o e <
S ke 180 aeAnIfinaresdoyqyrnuasiidanndediuf 3 weueenlutn 7 nhe
e 180 89fn sailu 277 iRy viie 360 a9 duAailanasluTueNndqa Aoy
o ' = a = ’o‘/ d' v 1 a .&’ A’ dl'
wassananaaziiuanndgaitiuuen (+1) anAi FansruaunisianatnasiiatwduillyFes
TR e g g ' "
audtyyrnduasasiaundunianuandly 7 FarfudtyoyruasiasfiauaanuIuaeann
dam encoder Aanantaziifadludauenndqaindy +1 -1 +1 +1 +1 -1 -1 Fuaeannn

sugsu Fananeldnadudygyinuasgnudeanlunianan (time-spreading) Wi

INPUT PULSE

A
OUTPUT PULSES

=l ok +1 +1 +1 &) =1

= a . -
1% 2.17 n17 encode &ryryrnunaesiaeds coherent time-spreading
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v
iMTUN1?  decode RAryqyrnuuasiuatAunszuaunis match-filtering Tne 14

o

decoder FlswanduRusTuiusaree encoder uuﬂﬂmmummmm@utm'nmﬁm STfl9Y!

989 decoder AxAN AU LA LR FUTRINN R UINATE encoder [37] W% encoder Nansu

] v ]
nadauatly 7077 Ay decoder avdasiansunisiaawatiy 7707 39asin

|

[

A 1 -
W decoder @Mu1g0 recover AfyyrnsnasiignueiaanniaaIndusnlFiniiauan Uy
A o/ 1 o o o o/ o/
2.18 W&AIN1T decode Rtytyrtuuasiag decoder NHsWaANENNUSIUALIWATEY encoder
Tustd 1 FaluvungANafureInisdewnates decoder An 070072770 Taad

U

Fryryrnuanidnees decoder fRadtyyrnianaanann encoder lugilil 2.17 Wiaa

TV ———

4

TS ?535??5
""“"‘““_“*‘ﬁ i BN o e Sy IR0 B B LB

Aﬁ Tuput chipia SRS RS NS N B N
A > [Tpoechips = [oEF o bag [ fa fan P
A T I ey clipy 11 [ -1 {1 [+ |11
A T B B N T B o P T e T L e T
A———~~> lnpuicchips R RES ES N IS
‘ e P L e J1 [+t ]+ +1 |1 [+ |+

Sunofopticl | 41 (-2 | 1 | O |+1 -6 | -1 |[+2 [+1 -2 | 1 [+2| 1

pulse

AAA A AAAAAAA

ol FHERER o[1]e6[1]2 [1]2]1 |2 |1

pulse

51171 2.18 N3 decode Atyayrnuuasdat decoder NilsviafidNUSA UL AR encoder

s T, wirdu 1 Wadusnaasdtyayrnenidrnfivean@gaidiuuan (+1) wa

chip
' s ad o - A A

gaedyoyrnsazliinsufsuuaen@n 1 Mliuenndyaidiuuan (+1) Asdia Walnan

dulan T

< ] o A o o/ i =3
Wikt uazdouR e favilufeduf 2 lusnsdariuiadgniiaesaesdygyinadifas

bt Andedyyrnuuasraswadusniiiegnideuafiazgnazvieuasnundau

o a n’ d‘ o A i ] o 1 a
dnanfa3Un 1 wazgnideumasesdygyrniuasninsadeunanusiaziumiagasdiiily

L) o :‘/ - A < .
vuilFesl)auiadyngnassdygrniandrasiiauasuia 7 Julaes decoder laIa3adu
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nrzUunNssanaaudn nasaneesday g ludueundgauanidanniduuaIiauang
1 1 - o a‘ ° o/ i i )
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2.6 m‘;‘ﬁ'mm‘;‘ﬁﬂLW@‘J{'BJu(Dispersion management)

o Y  aa . ; aao =
WAIRINNITRIRTY QU ULANAREART coherent time-spreading OCDMA WHamLRA
gauarld encoder/decoder A audNNT TnadnuanTwléann (2.12)
N

s L ApduandyEaawme M 1dlunira¥1e gold code

2 (2.12)

fA1204F208195211 OCDMA AifdRsnTinviafy 1.25 Gbps wal¥ L windu 9 ay
TAa1uutUe94 gold code Winfu 511 Tl Farhulunng encode Fryoyroudag encoder A4
gold code Manandarldvaduasdiuan 511 gnizeaiueanuimuasiuludasiaan 1 dn
Lﬁﬂmﬁ;‘grmmﬁﬁmmﬁm@wﬁﬁu 1.25 Gbps farfinadFueiuaanluivindu 511x1.25 =
638.75 Gehip/s WiaduusardUariianunanviaiu 1.56 ps FanungANdnlunisds
ﬁcyrywmumﬁqnmoﬁmwmm%‘lu 1,490 nm shudulauasriialuuapaquuy G.652C
FeAnPaeFTuRANEIARY 1,490 nm Wi 13.79 ps/inm - km azinliadususazgn
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symbol interference: 1SI) FeanadenalinlsrAnsnmassssunanas
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DL +D,L,=0 (2.13)

Tos D, 7o rdamefTurenduluasildlunisdasinudeyeyras [psinm- km]
D, #a rdamefTurendulanasildlunstamsAnAaumasdu fosinm- km
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